

Ministero dei Beni e delle attività culturali e del turismo istituto centrale per il catalogo e la documentazione

DETERMINAZIONE n. 28 del 18 luglio 2017

OGGETTO: Digital Library della cultura italiana. Programma generale e piano di spesa. CUP F81H17000040005

L'anno duemiladiciasette, il giorno 18 del mese di luglio

II DIRETTORE

VISTO il decreto ministeriale 8 ottobre 2008 recante disposizione per l'organizzazione e il funzionamento dell'Istituto centrale per il catalogo e la documentazione (nel prosieguo ICCD);

VISTO il decreto ministeriale 23 gennaio 2017, n. 37 recante l'istituzione presso l'ICCD del Servizio per la digitalizzazione del patrimonio culturale – Digital Library";

VALUTATE le risorse umane e strumentali a disposizione dell'Amministrazione;

VISTA la nota prot. 545 del 8 marzo 2017 con la quale viene trasmesso al Segretario generale il progetto denominato "D_Cult. La Digital Library della cultura italiana";

VISTO il decreto ministeriale 23 marzo 2017, n. 144 concernente la finalizzazione delle risorse derivanti dal parziale utilizzo degli utili di ALES spa, con il quale viene impegnata la somma di euro 2.086.000,00 per la realizzazione del progetto "La Digital Library della cultura italiana" e individuato l'ICCD quale soggetto attuatore;

VISTO il programma di progetto aggiornato al maggio 2017, corredato della relativa previsione di spesa e del cronoprogramma di attuazione, a mezzo del quale vengono fissati gli obiettivi ed i contenuti generali dell'intervento nonché le attività da intraprendere nel triennio 2017-2019;

VISTA la delibera n. 4/2017 del 13 giugno 2017 con la quale il Comitato di gestione ha approvato la prima variazione al bilancio di previsione 2017 nonché la programmazione delle attività per l'anno 2017;

VISTA la Convenzione del 26 giugno 2017 sottoscritta tra ALES spa e ICCD in forza della quale ALES spa attribuisce a ICCD un finanziamento di euro 2.086.000,00 per la realizzazione del progetto "La Digital Library della cultura italiana";

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l'art. 7;

VISTO il decreto del Segretario Generale del MiBACT del 4 dicembre 2002 recante il "Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia" ed in particolare l'art. 2, comma 1;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante la disciplina dei contratti pubblici di appalto e concessione di lavori, servizi e forniture;



Ministero dei Beni e delle attività culturali e del turismo istituto centrale per il catalogo e la documentazione

DI APPROVARE il Programma di progetto "D_Cult. La Digital Library della cultura italiana – agg. maggio 2017", allegato al presente atto;

DI APPROVARE la seguente previsione di spesa:

A1	Progettazione requisiti informatici e definizione standard (compresa eventuale cassa previdenziale, iva di legge ed oneri stato)	160.000,00
A2	Assistenza tecnica e amministrativa (compresa eventuale cassa previdenziale e iva di legge ed oneri stato)	370.000,00
A3	Sviluppo software (compresa eventuale cassa previdenziale e iva di legge ed oneri stato)	380.000,00
A4	Acquisto o noleggio hardware (compresa eventuale cassa previdenziale e iva di legge ed oneri stato)	130.000,00
A5	Attività di recupero e produzione risorse digitali (compresa eventuale cassa previdenziale e iva di legge ed oneri stato)	950.000,00
B1	Arrotondamenti	565,50
B2	Fee ALES spa - istruttoria	44.536,10
В3	Fee ALES spa - monitoraggio	50.898,40
	TOTALE (A+B)	2.086.000,00

DI PROCEDERE all'avvio delle procedure per il conferimento degli incarichi per l'affidamento dei servizi necessari per la realizzazione del progetto.

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Direttore dell'ICCD.

DI DARE ATTO che la spesa relativa agli affidamenti oggetto del presente provvedimento sarà imputata sul capitolo 2.02.03.99.001 "Realizzazione della Digital Library della cultura italiana" del bilancio di previsione 2017.

IL DIRETTORE DELL'ICCD (arch. Laura Moro) F.to Moro